
  

UCHWAŁA NR XLII/348/24 

RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.), Rada Gminy Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wykonywane 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hajnówce, zwany dalej „Ośrodkiem”: 

1) jedna godzina usług opiekuńczych – 35,00 zł; 

2) jedna godzina specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 120,00 zł. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługuję  nieodpłatnie, jeżeli świadczone są 

na rzecz osoby, która ukończyła 90 lat. 

§ 3. 1. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 1, 

z uwzględnieniem odpowiedniego wskaźnika, o którym mowa w ust. 2 lub 3, ponoszą: 

1) osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) osoby w rodzinie, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Ustala się następującą wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

o których mowa w § 1, ponoszoną przez osobę samotnie gospodarującą: 

Dochód w stosunku do kwoty kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu do odpowiedniej stawki 

opłaty, o której mowa w § 1 

powyżej 100% do 150% 5% 

powyżej 150% do 200% 10% 

powyżej 200% do 300% 15% 

powyżej 300% do 400% 30% 

powyżej 400% do 500% 50% 

powyżej 500% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 1607



3. Ustala się następującą wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

o których mowa w § 1, ponoszoną przez osobę w rodzinie: 

Dochód w stosunku do kwoty kryterium dochodowego,  

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w odniesieniu do odpowiedniej stawki 

opłaty, o której mowa w § 1 

powyżej 100% do 150% 5% 

powyżej 150% do 200% 10% 

powyżej 200% do 300% 15% 

powyżej 300% do 400% 30% 

powyżej 400% do 500% 50% 

powyżej 500% 100% 

§ 4. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 1, stanowi 

iloczyn stawki opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 lub 2, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, 

o którym mowa w § 3 ust. 2 lub 3, oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 5. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w § 1 jest wnoszona 

przez osobę uzyskującą pomoc w formie specjalistycznej usługi lub jej opiekuna w terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 6. 1. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można częściowo zwolnić osoby, 

które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponoszą stałe, znaczne i udokumentowane wydatki niezbędne w procesie leczenia lub rehabilitacji; 

2) posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności do pracy 

i samodzielnej egzystencji; 

3) udokumentowane zdarzenia losowe lub inne uzasadnione okoliczności; 

2. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można całkowicie zwolnić osoby, 

które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) ponoszą opłaty za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

3) ponoszą opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub w innej 

placówce. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XL/335/23 Rady Gminy Hajnówka z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz warunków 

całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jarosław Kot 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1607


		2024-03-22T13:17:58+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




